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У ВІННІПЕГУ ДІСТАВ 3,954 ГОЛОСІВ ДІМ У ВІННІПЕГУЛицемірів від Конференції Роззброєння
Коли пишемо ш рядки, немаНІНІ ШII.Ґ. 28 листопади

повного висі іду голосування з міських виборів у Вінніпегу, 
що відбулися а митницю 27 листопада, за винятком вибору ситі На 
мейора. Мейором міста поновно вибрано Веба величезною ференції роззброєння 
більшістю голосів Кандидатів на ситі мейора було цього ро- '

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ТОВ. НАВІЗІВСЬКОГО НА ВАРАНТ, 
ПІДПИСАНИЙ А. А. ГІПСОМ, ЛІДЕРОМ НЕЗАЛЕЖНОЇ 

ПАРТІЇ ПРАЦІ. ®
ПАРИЖ, 28 листопада 

мітінгу міжнародньоі кон-
них крані, проходячи попри перебивали промови и цілий 
президію, махав окровавленокі авдиторіюм перетворився в од- 
хустиною на видатних гостей но лобоєвище. Щойно псред- 
з різних частин світе 

Ворожа атмосфера мітінгу золюцію, домагаючись від Ра­
бе л а помітна з самого початку ди Ліги Націй, щоб вона спи- 
Промову Готона публика без- нила війну Японії з Китаєм в 
настанно перебивала й вона Манджурії. Після цього Готой 
цілковито губилися у свистах і пробував говорити, 
криках. Він старався иовто- "Дві третини всіх грошей,

що їх тепер збірається з подат­
ків, виплачується на війни 
на минулу й на майбутню 
сказав Готон
перестають працювати, безро­
біття зростає, бредлайни ста­
ють довшими, ми витрачуємо 
пять мільярдів доларів річно 
на фльоту й на мілітаризм".

(Віннінегська преса не по­
дає, хто саме, яка публика роз­
била мітінг цих міжиародніх 
капіталістичних лицемірів від 
“роззброєння". )

ще

В ІІЯТІІИ-
ию вибухла бійка, в часі якої 
трибуну промовців і всі крісла 
побито на тріски. Демон-

тим конференція ухвалила ре- Міська, провінціональна й домініяльна поліція знову ви­
конала наїзд на Укр. Роб. Дім у Вінніпегу в понеділок, ЗО листо­
пада, в 3-Ій годині пополудні. Зразу приїхало кількох детекти­
вів І поліцаїв, які обложили всі виходи Укр. Роб. Дому. Детек- 
інви зайшли до офісу тов. Навізівського, арештували його 
й повезли, шо майже ніхто не бачив. Не дали йому навіть 
спромоги повідомити, шо його арештують.

Пізніше приїхало ще два автомобілі поліції.
По а рецитуванні тов. Навізівського, почали робити в його 

офісі трус, який, коли пишуться пі рядки, триває вже майже 
дві годині.

Зараз вже 10 хвилин до 5-ої години. У.Р.Д. в стані облоги. 
Трус триває далі в офісі тов. Навізівського. На двір з будинку, 
ні до будинку з на двору нікого не впускають поліцаї. Перед 
Укр. Роб. Домом зібралася велика громада людей і відділ полі­
цаїв.

ку лкть, остаточний вис.тід го.тосовання па них є такий
Ра.тф Г. Веб ......................
Тюдор Гонт......................
T. Р Діком........................
Джейкоб ІІеиср (комуніст)
Колин МскФейл.................
Отже мейор Веб дістав два рази більше голосів

36.087
7.631
5,142
3,954

-і
странти з публики висвистали 
й не дали говорити Еленсові В. 
Готонові, бувшому амбасадо- 

як всі ні- рові Сполучених Держав в 
Лондоні та іншим промовцям, 

говорити на 
Лорд Сеси.т, 

видатний бритійський "праців­
ник миру", зімлів у свому крі­
слі. Чоловіки й жінки крича­
ли і билися у великій салі Тро- 
кадеро, одній з найбільших 
саль Парижу.

7-58
рювати голосно по два рази ге, 
шо говорив, але надаремне 

Промову сенатора Бори, яку 
передавано по радіо з Вашинг­
тону, також заглушили крики 
публики.

Заворушення сягнули вер­
шка. коли Еріо пробував.пред­
ставити мадам Луїзу Цейс, ви­
датну французьку пацифістку.

Едвард Еріо, бувший пре- ! Публика закричала її промову 
мієр Франції й голова мітінгу. й не хотіла її слухати. Крики 
на якому було 100 делегатів швидко обернутися в бійку 
конференції роззброєння з різ1 між пацифістами її тими, шо

ші чотири кандидати
T. Р. Дікоиа комікувала й підтримувала велика організація що пробували 

міських бизнссменів, але він проте стоїть на третьому місті, цьому мітінгу. 
Гонт йшов, як “незалежний" буржуазний кандидат, так само й 
МекФейл ГІенер йшов як кандидат комуністичної партії н ді­
став майже чотири тисячі голосів

В третій варді. де кандидував від комуністичної партії тов 
В. II. Колісник, вис.іід Лсрніого голосовання (одинок) є такий :

5,778

Коли індустрії

Ьлумберг (НПГ1) Учнів школи англійської мови випушено на двір, а більше 
нікого. Покищо годі довідатися, яке обвинувачення висувають 
проти тов. Навізівського й чи виконано наїзди на приміщення 
ше яких організацій або приватні помешкання товаришів.

Поліція заявила, шо має наказ з Оттави виконати наїзд. 
Тов. Вівюрського перетримали в бібліотеці через дві голині.

.5,570 
2.892 

■2,762 
2.029 
1,667

Квота для вибраний 4,175. Нибірається трох кандидатів і 
отже квоти ані один ще немає.

Комуністичні кандидати на алдерменів в інших вар дах ді­
стали : Сисне в першій варді 315 голосів; Брок.в другій варді 
529 голосів

Бері...................
Фсрлсй .............
Колісник (КТІК) 
Дорвадд (НІНІ) 
Сендзяк ...........

ПІД ПЕРЕМОЖНИМ ПРАПОРОМ 
СЛАВНОЇ РАДЯНСЬКОЇ ПЯТИЛІТКИ

РІЗНІ ВІСТИс
Інспектор поліції заявив, шо тов. Навізівського арешто­

вано у звязку з надрукуванням очернюючої статті. Адвокат 
І рінберг, якого зараз повідомлено про арештування, повідо­
мив, що треба за тов. Навізівського $2,000 кавції.

Поліція забрала імена й адреси робітників на горі та де­
яких товаришів в друкарні й з тим пішла. Було вже 10 хвилин 
по питій, як опустила Український Робітничий Дім.

НРОТШІОЛЬСЬКА ЧИ ІІРО- 
ТИБІЛЬШОВИЦЬКА 

ОРГАНІЗАЦІЯ?Кандидати компартії до шкільної ради в усіх трох вардах 
дістали; МекКюсн н першій варді 462 голосів; Ешбрук в друг її 
варді 836; А. Біленький в третій варді 2,214 
варді 4,175.

Донбас. Напередодні 14-их 
роковин Жові Ні'НОЇ революції 

(і листопада но всіх копаль­
них Донбасу видобуто 141,176 
тон вугілля, і чого металізова­
ним способом видобуто 93,697 
Багато копалень піднесли свою 
продукцію від 105",, до 125" 
плину.

Криворіжжя. 7 листопад, 
в присутності! 15,000 пролета­
рів місцевих копалень та пред­
ставників уряду відбулися вро­
чисті «вкладиші криворізького 
мсталюрґічної о та воду • велет-

робітничих Їдалень. Сила елек­
тростанції, що обслуговує \«г 
сто, зросла удвоє.

Константинівка (Донбас)

10 листопада на суді надКвота в третій
членами УВІ) \ Львові оборо­
нець Лев Ганкевич доказував, 
що члени УВО, яких зараз су- 

До Жовтневих свят закінчено дить польсько - шляхетський 
будівництво лінії е.іектроперс- суд, були членами ир^тибіль- 
дачі Константинівка Горлівкл 

Пустили нове авто-!

Вис.тід нибо|чв. як цілу кампанію ми ширше обговоримо 
в слідуючому числі "УPB”, бо до того часу буде вже повний ГОДИНА 5.30 ПОПОЛУДНІ.
вислід виборів. На цьому місці зазначимо, шо не дивлячись на 

комуністичної партії (наїзд поліції на Укр. Роб. Щойно вимушено тов. Навізівського на волю за кавнієюшовицької, а не прртиполь
ської організації На доказ він $2,000. Варант на арештування тов. Навізівського підписав 

телефони) станцію наводив іірогибільшовицькі посол домініяльного парламенту незалежної партії прані А. А.
статті "Укр. Голосу” (виходить Гіпс, 
в Перемишлі), -K також і тс.

терор Проти
Дім. на Воркерс Сентер, арештування тон. Меріота. сконфіск1 

поліцією, виборчого булетину) й різні залякуванні!

Умань.
матичну
відкрили новий зразковий \ - 
: гаткований кін-театр.

Черкаси. На машино-будї- 
вельнимх заводі їм. Нстр-ні- 
ського відкрили великий меха­
нічно- ібиральний цех.

Кадіївка. Всі копальні цьо­
го району перевищили свої 
п.інші. 800 робітників фахівців 
подали іаиви про вступ до нар­

вані™
робітників виборців н твіїзкх з цим терором, а найголовніші. 
що проти компартії був обє.иіаний фронт ІІІІІІ з буржуазією, 
то проте топ. ГІенер дістав\000 голосів в порівнянні до 2,000 

х ііровінціональних виборах чотири роки томі назад. 
15 II Колісник дістав 2,71)2 голосів в порівнанні до 2,530

На поліції поставили іон. Навізівському обвинувачення 
що головного обвинуваченого за приналежність до компартії, яку визнано на суді в Торонто
Кравців;* та ще кількох cry- протизаконнокі.

полосі в дентіи арештовано було зараз Поліція виконала також наїзд на приватне помешкання іон. 
Навізівського і перевела трус. В хаті тов. Навізівського було 
пять детективів.

а тов.
іолосів минулого рок\ Значить, в порівнанні до чотирох рокгз 
тому назад голоси на комуиістизчну партію у Вінніпегу подвої­
тися. а в порівнянні з'минулим роком голоси в третій варді на 
комуністичного кандидати збільшилися на 542.

після віча и демонстрації під 
радянським консулятом у Льво-іні

Труди-Дніпропетровське.
іиі цього міста чавуну її сталі 
під більшовицьким проводом 
КН(б)У відзначили 14-ті роко­
вини жовтня величезними пе­
ремогами на фронті соціалісти­
чного будівництва, закінчивши 
перебудову різних цехів місце­
вих заводів та елєктровеїіь. Ко­
оперативну сітку збільшено їм 
20 одиниць, відкрито 63 нових

ні

МЕТТЮ ВОЛ ЗАКЛИКАВ КАПІТАЛІСТІВ 
ДО РОЗПРАВИ З КОМУНІСТАМИ

Покищо відомо тільки, що вибрані до міської ради : в пер­
шій варді Ендрюс, кандидат Сивік Прогрес Лсосісйш'н,

То мас Ф.іай, кандидат ІІІІІІ, які дістали поверх 
До шкільної ради вибрана тільки 

Всі інші кандидати не ді- 
аж по

“ДІМ КНИЖКИ" НА ЧЕРВО­
НІЙ ПЛОЩІ В МОСКВІ.

ти.та в
8 листопада відбула­

ся тут врочиста передача авіо- 
бригаді 20 літаків, що їх збу­
довано з радянських матеріалів

Київ.
другій варді
потрібної їм квоти голосів.
Джссі МскЛенсн, кандидатка ІІІІІІ
стали потрібної квоти, тому їхній вибір буде відомий

третім обчисленні голосів (Вибори у ВІНІІІИСІ у відбу-
зиачить, коло

На Чсрвонііі площі в Москві 
перед мавзолеєм Леніна буде 
збудовано “Дім Книжки". Ьу- 

і на радянських заводах за гро- лс цс велетенський бу динок, 
ші, що їх склали інваліди Киї- 
ва. Харкова й Донбасу.

Меттю Вол, віцемрезидеііт 
Американської Федерації І Іра­
ні, розіслав "відкритою .ти-

є цей “робітничий" лідер.
Меттю Вол був най головні­

шим подтримувачем заснуван­
ня “робітничих" банків, в яких 
юнії та робітники втратили 13 
мільйонів доларів.

Дохід самого Вола виносить 
річно не менше $30,000.00. Са­
мої платні від А.Ф.ІІ. він ноби­
рає $10,000.00 річно, крім цьо- 
ю має річну платню від Ні - 
шина.і Сивік Федерсйш'н, якої 
він є президентом, має річну 
платню від Фото Інгрейверс 
Юніон та має власний бизнес 
по тім лінії і .іачис.тяється до 
мультімільионерів.

Такйн “робітничий” привід­
ник, шо накликає поліцію до 
розправи І комуністами й без­
робітними.

другім і
маються після нроиорціоннльїіого голосовання 
імен кандидатів ставлять числа 1, 2, 3 і т. д.)

що складатисьме і шести ка- 
мяниць. Одна з них матиме 
20 поверхів, дві - по шісиа- 
цять, три по пятнашгГГ В бу-'ста" до членів конгресу (нар- 
jдинкх працюватиме 7,000 ро- ляменту), до торговельної на- 
і бітників. іати і до інших капіталістич­

них організацій та урядових де­
партаментів Сполучених Дер­
жав, в якому закликає спинити 
f олодовий похід безробітних 
до Вашингтону, арештувати 
провідників походу й комуні­
стичної партії га розправитися 

1(з ними так. як розправилася з 
комуністичними провідниками 
канадська влада в Торонто.

“Дейлі Воркер” з 26 листо­
пада подає кат з цього прово­
каційно * донощицького доку­
мент) . а заодно викриває, хто

“НАДТО БАГАТО ЧЕСТИ ДЛЯ КАПІТАЛІ­
СТИЧНОГО ЛАДУ”ПОЛІЦІЯ В ЛОНДОНІ РОЗБИВАЄ ДЕМОНСТРАЦІЇ 

БЕЗРОБІТНИХ, ЩО ДОМАГАЮТЬСЯ ДОПОМОГИ
(Із промови тов. Ворошилова на параді в день 14-их 

роковин Жовтневої революції.) З ЯКОГО ДЖЕРЕЛА?Кількох осіб поранено.ЛОНДОН, 27 листопада.
20 осіб поранено нині в різних 
частинах міста в наслідок бо­
ротьби між поліцією а група­
ми безробітних, які демонстру­
вали перед біржами праці. 
Найзавзятішою боротьба була 
на Валгем Ґрін, Передмістю 
Лондону, де покликана кінна 
поліція «атакувала безробіт­

них
Такі самі бійки відбулися на 
вулицях Шефердс Боні, Псіі-

Вістка проте, неначе б ти М.
ціялістичною перебу довою на- Гру шевського переведено з 
тої держави. Ленінська партія Киіва до праці в Ленінграді й 
більшовиків і уряд Союзу були заборонено вертати на Україну, 
й залишаються на позиціях походить з джерел польської 
мирного‘співжиття з капіталі- преси Про це доносить само 
стичними країнами. На війну | "Діло", 
ми не пристанемо, але, якщо 
хтось захоче спробувати помі-

ІІаші велетенські успіхи в 
будівництві 

означають наперед загибель 
капіталістичної системи, ска­
зав т. Ворошилов. Але треба 
вважати за наївні, або швидче 
безглузді теревені про те. що 
ми уявляємо собі загибель ка­
піталізму нібито в збройній су- рітись з нами силами, ти хай! 
тичці нашої держави з ним вибачає Червоні полки га ди- 
Надто багато чести дли капі- .візії іі червоні корпуси 
талістичного ладу, шо вмирає! І повній зброї 
Ми, здобу вши Жовтневу пере- і війни, але завжди готові дати 

ня годин праці до 48 годин на мог\\ працюємо лише над со-1 відсіч ворогові. L 
тиждень без підвищення пла­
тні. Центральний комітет фа­
брикантських організацій за­
кликає всіх своїх дметріктових
урядників видати місячне нові- 3 Токіо сповіщають, що імперіалізму проти батьківіци 
домлення про закінчення всіх японська секція Міжнародньо- ми всіх трудящих СРСР 
угод з юнією щодо заробітньої го обєднаиня революційних та нцших братів у Китаї.
платні.

Трейд-юнійні лідери заявля­
ють, що вони будуть поборю- нання таку телеграму
вати всі спроби встановити 48- "Ми рішуче уротестусмо ротьбу проти злочину Япон­

ії роти провокації японського.ського мілітаризму"

крсс та в піших місцях
Поліція, як звичайно, при - і 

нксує це кому ністичній агітації - 
між безробітними, а не голо до- і 
ві в наслідок зменшення допо­
моги безробітним урядом Мек- 
Доналда.

СОЦІАЛІСТИЧНОМУ

і ДОЛАР І ФУНТ СТЕРЛІНГІВ 
ДАЛІ НАДАЮТЬ.

В АНГЛІЙСЬКІЙ ТЕНСТІЛЬНІЙ ІНДУСТРІЇ 
НАЗРІВАЄ НОВА ВЕЛИКА БОРОТЬБА

при j ЦЮ ПОРК, 29 листопада 
Ми не хочемо Фінт стерлінгів- впав до $3.54 

перед фінансовим крахом 
Англії був він $4.86. Канал-: 
ськнй долар впав до 86?., ц. на : 
нюйорській біржі.

ДЕСЯТЬОМ ГАРЛЕНСЬНИМ МАЙНЕРАМ 
ГРОЗИТЬ СМЕРТНА КАРАМАНЧЕСТЕР. Англія, 28 ли- 

,Друга велика кри- 
,іа в ланка шайрській текстиь- 
ній індустрії є нсміиіуяи. КОЛИ 

принде 31 грудня ДО роЗГЛЯ- 
нсміїя угоди про години праці 
й за)чзбітну платню. Можли­
вим є частинне, як не повне 
спинення праці зараз після но­
вого року.

Асоціація фабрикантів вида­
ла повідомлення про збільшен-

і гопала

ПРОТЕСТ ПИСЬМЕННИКІВ ЯПОНІЇ 23 листопада розпочався в На суді Узнаватиме 125 свід-" 
М.пінт Стерлинг, КеіІТОКІ. про- КІВ. 
цес проти десятьох гарлен- 
ських майнерів, Яких обвинува- 
чують в змові вбивства. 5-го

ПОСОЛ Д. ПАЛІЇВ НА ВОЛІ. Судову розправу проти ін­
ших 30-ох майнерів відложено 
до бе|)сзня 1932 р. їх обвину­
вачено в кримінальнім синди­
калізмі
на До 98 секції кримінального 
закону в Канаді.

і Дня 7 листопада польська 
Ми влада випустила на волю був.

ундівського посла Дмитра Па- травня ц. р. деиюті-шерифи на- 
ліїва Є це останній з ундівців, пали на майнерів в Евар'тс і в 
що був ше в польській тюрмі 
Зараз вія ундівська [юдина на

письменників надіслала до ге- організуємо масовий протест 
нерального секрстаріяту обед- Організуйте всі сили, лівих

письменників та митців на бо-
точка закону, подіб-

боротьбі вбито було двох де- 
нюті-шерифів, одною фаши­
ста й одного майнера.годинний тиждень праці. ВОЛІ

V
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